
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 DEL 17/04/2024 COPIA

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CON SISTEMA PORTA
A PORTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI ACCESSORI NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI MOLITERNO- ATTO DI INDIRIZZO E NOMINA RUP

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 19:00 Casa Comunale, la
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Angelo ZAMBRINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  17/04/2024 F.to Ing. Assunta Maria Antonietta



VISTO il D. Lgs.267/2000;

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato richiesto, ai sensi dell’art.49 del
D.Lgs 267/2000, il solo parere di regolarità tecnica, favorevolmente espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico;

PREMESSO CHE:

 con Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 18.05.2022, esecutiva è stato approvato il Piano Industriale di

gestione dei rifiuti; Il capitolato speciale di appalto; DUVRI e gli Allegati Zonizzazione relativo al SERVIZIO DI

RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CON SISTEMA “PORTA A PORTA”, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI

RIFIUTI URBANI E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO COMUNE DI MOLITERNO;

 con Determinazione Reg. N. Gen. 344 del 22/06/2022 Reg. N. Servizio 84 del 22/06/2022 è stata indetta la

gara ad evidenza pubblica ai sensi articolo 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del SERVIZIO DI RACCOLTA

DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CON SISTEMA “PORTA A PORTA”, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI

URBANI E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO COMUNE mediante procedura aperta, con il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai

sensi dell'art. 95 c. 3 del D. Lgs. 50/2016;

 con Determinazione Reg. N. Gen. 637 del 09/10/2023 Reg. N. Servizio 72 del 09/10/2023 è stato dichiarato

l’esito infruttuoso della procedura aperta per l’affidamento del SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI

RIFIUTI CON SISTEMA “PORTA A PORTA”, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI

ACCESSORI NEL TERRITORIO COMUNE;

PRESO ATTO che il 31 marzo 2023 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il nuovo Codice Appalti (D. Lgs. 36/2023),
entrato in vigore il 1 aprile 2023 con efficacia dal 1 luglio 2023 e periodo transitorio fino al 31 dicembre 2023 per
estensione della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D.Lgs. 50/2016), del D.L. semplificazioni (D.L.
76/2020) e del D.L. semplificazioni bis (D.L. 77/2021), che hanno acquistato efficacia dal primo gennaio 2024.

CONSIDERATO che il Piano Industriale di gestione dei rifiuti; Il capitolato speciale di appalto; DUVRI e gli Allegati
Zonizzazione relativo al SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CON SISTEMA “PORTA A PORTA”,
TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO COMUNE DI MOLITERNO
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 18.05.2022 deve essere aggiornato alle disposizioni del nuovo
Codice pur conservando la propria efficacia per quanto riguarda le gestione dei costi del servizio;

CONSIDERATA la necessità, inoltre, di nominare quale RUP l’Ing. Assunta M. A. Rossi ai sensi dell’art.15 del D. lgs.
36/2023 nonché l’allegato I 2 del medesimo Decreto;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 15.04.2024, immediatamente eseguibile, con cui è stato
approvata il “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni, in particolare gli artt. 163 commi 1 e 3 e l’art. 48;

VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con D. Lgs. 36/2023;

Con voti unanimi resi come per legge;

D E L I B E R A

1. DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. DI DEMANDARE all’UTC l’attivazione di tutte le procedure necessarie per l’attuazione del SERVIZIO DI



RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CON SISTEMA “PORTA A PORTA”, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI URBANI E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO COMUNE DI MOLITERNO.

3. DI NOMINARE ai sensi dell’art.15 del D. lgs. 36/2023 quale Responsabile del Progetto l’ing. Assunta M. A.
ROSSI;

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.
Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di realizzare l’intervento.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco
f.to Angelo ZAMBRINO

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 18/04/2024 Il Segretario Comunale

f.to Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì 18/04/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARCHESE MARIA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 18/04/2024 Il Segretario Comunale
Dott. Gerardo LUONGO


